Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 20
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

25.02.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Депутаты Совета депутатов
города Чудово

Члены Общественного Сове-
та при Администрации Чу-
довского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Васин
Максим Михайлович

Шишляникова
Татьяна Петровна

Рубцов
Алексей Игоревич

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Козлова
Ольга Владимировна

Круглова
Ирина Николаевна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Кострюков Валерий Анатольевич
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

заместитель  министра  промышленности  и
торговли  Новгородской  области  –  директор
департамента промышленности и стратегиче-
ских проектов

депутат Новгородской областной Думы

заместитель прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета инвестиций, предпри-
нимательства  и  сельского  хозяйства  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Поликарпов
Николай Николаевич

Лашманова
Наталья Николаевна

Старшинов
Андрей Павлович

Шашкова
Олеся Васильевна

Щеголева
Светлана Сергеевна

ООО «53 регион»

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

заместитель председателя комитета образова-
ния Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный редактор Чудовского филиала ОГАУ
«АИК» районной газеты «Родина»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об Отчете  Главы Чудовского муниципального района о результатах
его деятельности и деятельности Администрации  Чудовского муниципального
района за 2021 год

Докладчик:  Хатунцев  Николай  Васильевич,  Глава  Чудовского  муници-
пального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Чу-
довского муниципального района

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.11.2011 № 110

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Порядка определения размера платы за использование
земельных участков,  находящихся  в  собственности  Чудовского  муниципаль-
ного  района,  для  возведения  гражданами  гаражей,  являющихся  некапиталь-
ными  сооружениями

Докладчик:  Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

6. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального
имущества Чудовского муниципального района за 2021 год

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

7.  О согласовании предложения о перечне имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

8. О протестах прокурора Чудовского района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
9. О протесте заместителя Новгородского межрайонного природоохран-

ного прокурора
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: Об Отчете Главы Чудовского муниципального района о результа-
тах его деятельности и деятельности Администрации Чудовского
муниципального района за 2021 год
Докладчик Хатунцев Н.В.
Вопросы задали: Шишляникова Т.П., Александров А.Ю., Данило-
ва Е.В.
Выступили: Васин М.М., Шишляникова Т.П.
Голосование за проект решения с оценкой «Удовлетворительно»:
за – 9, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  Главой  Чудовского  муници-
пального района, принять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина М.Б.
Голосование за проект решения:
за – 8, против – 1 (Александров А.Ю.), воздержавшихся – 0
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.11.2011 № 110
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка определения размера платы за использо-
вание земельных участков, находящихся в собственности Чудов-
ского  муниципального  района,  для  возведения  гражданами  га-
ражей, являющихся некапитальными  сооружениями
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципаль-
ного имущества Чудовского муниципального района за 2021 год
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Вопрос задал Алексендров А.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в  муниципальной  собственности  Чудовского  муниципального
района,  предлагаемого  к  передаче  в  муниципальную  собствен-
ность города Чудово
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О протестах прокурора Чудовского района
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

9. СЛУШАЛИ: О протесте  заместителя Новгородского межрайонного природо-
охранного прокурора
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный заведующей юридическим от-

делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: